
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ����� �� ����

PROCESSO Nº SEI-220002/000175/2024.

O Edital encontra-se disponível no portal eletrônico da Agência de Fo-
mento do Estado do Rio de Janeiro S.A., na página www.age-
rio.com.br, opção: “Tr a n s p a r ê n c i a ”, “Licitações e Contratos”, na forma
de seu item 1.3.1

Id: 2580001

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2022.
PA R T E S : Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA e
o Centro de Integração Empresa Escola do Estado do Rio de Janeiro
- CIEE.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 013/2022,
relativo à contratação de empresa especializada (Agente de Integra-
ção) para desenvolver a atividade de gestão de estagiários, para au-
xílio frente à atual demanda da Autarquia, possibilitando a comple-
mentação do ensino, da aprendizagem aos estudantes de nível su-
perior, dando efetividade à política pública de inserção social, visando
ao aprendizado de competências próprias da atividade profissional e à
contextualização curricular, assim como, o reajuste contratual.
VA L O R : R$ 1.907.865,00 (um milhão, novecentos e sete mil, oitocen-
tos e sessenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 01/08/2024 a 31/07/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, inciso II c/c art. 55, inciso III, da Lei
nº 8.666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº S E I - 2 2 0 0 11 / 0 0 0 9 1 6 / 2 0 2 2 .

Id: 2579860

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO, chama atenção dos interessados para o
Edital da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, que se en-
contra nos sites www.jucerja.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br referen-
te à licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2024.
TIPO: Menor Preço Global.
O B J E TO : Contratação de prestação de serviços de locação de equi-
pamentos do tipo computadores (desktops), notebooks e monitores de
vídeo, incluindo os serviços de entrega, garantia, manutenção, geren-
ciamento e logística reversa, SOB DEMANDA, pelo período de 24
(vinte e quatro) meses.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Abertura da sessão do Pregão Ele-
trônico: 05/08/2024 às 10:00h.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI-220005/000710/2024.

Id: 2580017

Secretaria de Estado de Polícia Militar

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L
INSTRUMENTO: Nota de Empenho 2024NE01735 - FUSPOM.
PA R T E S : SEPM e a Empresa - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALA-
RES S.A..
O B J E TO : Aquisição de Medicamentos.
VALOR: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/07/24.
GESTOR: BRUNO DE ANDRADE MARCHESE, RG 95.775, ID. Fun-
cional nº 4428616-3.
GESTOR SUBSTITUTO: SD BRUNO PEREIRA DA SILVA, RG
06.941, ID. Funcional nº 5096461-5.
FISCAIS HCPM: MAJ PM FARM Heron Corel de Oliveira, RG 76906,
ID. Funcional nº 2444507-0; CAP PM FARM Paula Nívea Gonçalves
Lomardo, RG 90877, ID. Funcional nº 4403260-9 e TEN PM FARM
Camile Moreira Mascarenhas, RG 30000022, ID. Funcional nº
5133825-4.
SUPLENTES HCPM: MAJ PM FARM, Michele Martins Fernandes Reis
RG 89497, ID. Funcional nº 4398751-6.
F U N D A M E N TO : O constante do processo administrativo nº SEI-
350010/010062/2024.

Id: 2579843

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 330/2024.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa ECO 805COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob n° 39.548.763/0001-07.
OBJETO: Aquisição de MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO, adquiridos
no Pregão Eletrônico (SRP) nº 007/2023 (SEPOL).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 151.892,13 (cento e cinquenta e um mil oitocen-
tos e noventa e dois reais e treze centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12 de julho de 2024.
G E S TO R : BRUNO PEREIRA DA SILVA, ID. Funcional n° 5096461-5.
GESTOR SUBSTITUTO: BRUNO DE ANDRADE MARCHESE, ID.
Funcional n° 4428616-3.
FISCAIS CABIS: CB Jessica Pereira Andrade RG 3/000506, ID. Fun-
cional n° 5134434-3; CB Anastácia Maria Silva de Oliveira RG
3/000411, ID. Funcional n° 5134181-6 e CB Jemysson Rivarola Garcia
de Azevedo Soares RG 3/000676, ID. Funcional n° 5134286-0.
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI-
350010/021881/2024.

Id: 2579948

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Proposta Especial nº 095/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a Empresa MI-
CROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 01.590.728/0009-30).
O B J E TO : Aquisição de Ar Condicionado, para atender as necessida-
des da SEPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ.
VA L O R TO TA L : R$ 4.395,00 (quatro mil trezentos e noventa e cinco
reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350007/004034/2024, Ata de Registro de Preço nº
0002/2023/263100-03 DETRAN/RJ.

Id: 2580038

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

E X T R ATO S DE I N S T R U M E N TO S C O N T R AT U A IS

INSTRUMENTO: Nota de Empenho 2024NE01738 - FUSPOM.
PA R T E S : SEPM e a Empresa MEDKA HOSPITALAR EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 36.958.637/0001-32.
O B J E TO : Medicamentos.
VA L O R : R$ 103,49 (cento e três reais e quarenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 7 / 2 0 2 4 .
G E S TO R : Bruno de Andrade Marchese, ID. Funcional nº 4428616-3.
GESTOR SUBSTITUTO: SD Bruno Pereira da Silva, ID. Funcional nº
50964615.
FISCAIS HCPM: FISCAIS HCPM: MAJ PM FARM Michele Martins
Fernandes Reis, RG 89497, ID. Funcional nº 4398751-6; CAP PM
FARM Camilla Figueiredo de Castro RG 89699, ID. Funcional nº
4355922-0 e TEN PM FARM Leonardo da Silva Francisco RG
030000239, ID 51340674.
SUPLENTE HCPM: TEN CEL PM FARM Heron Corel de Oliveira RG
76906, ID. Funcional nº 2444507-0.
F U N D A M E N TO : O constante do processo administrativo nº SEI-
350207/000937/2023.

INSTRUMENTO: Nota de Empenho 2024NE01739 - FUSPOM.
PA R T E S : SEPM e a Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELE, inscrista no
CNPJ nº 12.418.191/0001-95.
O B J E TO : Medicamentos.
VALOR: R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2024
G E S TO R : Bruno de Andrade Marchese, ID. Funcional nº 4428616-3.
GESTOR SUBSTITUTO: SD Bruno Pereira da Silva, ID. Funcional nº
50964615.
FISCAIS HCPM: FISCAIS HCPM: MAJ PM FARM Michele Martins
Fernandes Reis, RG 89497, ID. Funcional nº 4398751-6; CAP PM
FARM Camilla Figueiredo de Castro RG 89699, ID. Funcional nº
4355922-0 e TEN PM FARM Leonardo da Silva Francisco RG
030000239, ID 51340674.
SUPLENTE HCPM: TEN CEL PM FARM Heron Corel de Oliveira RG
76906, ID. Funcional nº 2444507-0.
F U N D A M E N TO : O constante do processo administrativo nº SEI-
350207/000937/2023.

Id: 2580032

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

INSTRUMENTO: Nota de Empenho 2024NE01736 - FUSPOM.
PA R T E S : SEPM e a Empresa - INDÚSTRIA FARMACÊUTICA RIO-
QUÍMICA LTDA., CNPJ nº 55.643.555/0001-43.
O B J E TO : Aquisição de Material Médico Hospitalar.
VA L O R : R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/07/24
GESTOR: ALBERTO RIBEIRO SILVA, ID. Funcional nº2396268-2.
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva, ID. Funcional nº
5096461-5.
FISCAIS CABIS: CB HIGOR RIBEIRO ANDRADE, RG 3/000350, ID.
Funcional nº 5134213-8; CB FERNANDA BRITO DA SILVA, RG
3/000656, ID. Funcional nº 5134207-3 e CB YANCA PAULINO FER-
NANDES, RG 3/000684, ID. Funcional nº 5134336-3.
F U N D A M E N TO : O constante do processo administrativo nº SEI-
350010/012813/2024.

Id: 2579847

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

INSTRUMENTO: Nota de Empenho 2024NE01717 - FUSPOM.
PA R T E S : SEPM e a Empresa - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA..
O B J E TO : Aquisição de Medicamentos.
VALOR: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2024.
GESTOR: Felipe Santana Pompeu - ID. Funcional nº 4406278-8.
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva - ID. Funcional nº
5096461-5.
FISCAIS: CAP PM FARM Rebecca Gonçalves Di Lêu de Carvalho RG
89495, ID. Funcional nº 4349917-1; CAP PM FARM Patrícia Vollú Sil-
va RG 89492, ID. Funcional nº 4398917-9 e TEN PM FARM Karina
Senra Valdiero, RG 30000029, ID. Funcional nº 51153785.
SUPLENTES HCPM: TEN CEL PM FARM Heron Corel de Oliveira,
RG 76906, ID. Funcional nº 2444507-0, MAJ PM FARM Michele Mar-
tins Fernandes Reis, RG 89497, ID. Funcional nº 4398751-6.
F U N D A M E N TO : O constante no processo administrativo nº SEI-
350207/000916/2023.

Id: 2579873

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

E X T R ATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 329/2024.
PA R T E S : SEPM e a empresa MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITA-
LAR LTDA., CNPJ nº 36.958.637/0001-32.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos.

Secretaria de Estado de Polícia Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

DEPARTAMENTO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
SERVIÇO DE PROMOÇÕES

O DEPARTAMENTO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - DGGP,
por meio do Serviço de Promoções, em razão do previsto no Art. 58,
§ 4º, da Lei Complementar 204, de 30 de junho de 2022, faz publicar
a LISTA FINAL dos habilitados da Sindicância Sumária Apuratória de
promoção por Ato de Bravura nº 030-02063/2023 recebida por este
Serviço, cujos fatos ocorreram após a edição da referida Lei Comple-
mentar, conforme Processo de Habilitação nº SEI-030-02063/2023.

Sindicância Resumo dos fatos
030-02063/2023Trata-se de Sindicância Sumária pela 30ª DP, objeti-

vando apurar ato de bravura, ocorrida na data de
06/09/2022, na Rua Jabiri, s/nº, no bairro de Marechal
Hermes, município do Rio de Janeiro, RJ.

ID. Funcional Sindicados / Habilitados
50102613 RODRIGO VASCONCELLOS NASCIMENTO
50816195 LEANDRO MOUTINHO DE DEUS
50228315 HEITOR SILVA E LIMA
50224506 GUILHERME WELLINGTON DA SILVA
50816888 ANDRÉ FELIPE BARROS LACERDA
5712700 MARIA DE FÁTIMA DIAS MARTINS
29568358 PAULO EDUARDO FARZAD CABRAL

Id: 2579939

CORREGEDORIA GERAL

E D I TA L

OS MEMBROS DA PRIMEIRA COMISSÃO PERMANENTE DE IN-
QUÉRITOS ADMINISTRATIVOS DA CORREGEDORIA GERAL DA
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atri-
buições, CONVOCAM, pelo presente Edital, por 3 (três) dias conse-
cutivos CLODOALDO ANTONIO PEREIRA, ex- servidor público, ma-
trícula nº 871382-8, RG nº 08.541.787-0, em razão do não atendimen-
to ao chamado deste Colegiado, no prazo de 10 (dez) dias corridos, a
partir da publicação deste Edital, deverá comparecer à sala de au-
diências da 1ª CPIA ou SSA/DGCPIA, ambos situados na Rua da Re-
lação, nº 42, 4º andar, Centro, Rio de Janeiro-RJ, para que tome
ciência do contido às fls. 577, 583/597 e 623/624 do Processo Ad-
ministrativo Disciplinar nº 39/16 (E-09/007/0223/2016) sob pena de re-
velia e designação de Defensora Dativa em exercício neste Departa-
mento. Processo nº SEI-360320/003036/2023.

Id: 2579575

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 20/2024.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa DECISION TEAM EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 16.858.835/0001-17.
OBJETO: Contrato de prestação de serviços de engenharia de for-
necimento e substituição de poste concomitantemente com a reinsta-
lação dos cabos/fios existentes no local.
PRAZO: 30 (trinta) dias.
VA L O R : R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210001/023211/2024.

Id: 2579965

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e o
Grupo de Mulheres Felipa de Souza.
OBJETO: Visa à implantação do Projeto não há mais tempo para o
silêncio: lésbicas e mulheres bissexuais no cárcere.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da sua publicação.
VA L O R : Não tem.
DATA DA ASSINATURA: 2 4 / 11 / 2 0 2 3 .
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210117/002004/2021.

Id: 2579962

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

E D I TA L

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL DE 1 (UMA) CANDIDATA DO SEXO FEMININO E 4 QUATRO) CANDIDATOS DO SEXO MASCULINO, CONFORME RELAÇÃO
NOMINAL PUBLICADA NO DOERJ DE 11 DE JUNHO DE 2012, APROVADOS NAS ETAPAS ANTERIORES, PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, NA CLASSE III (INICIAL), EM CONCURSO PÚBLICO REALIZADO NO ANO DE 2012, OBSERVADO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA A REALIZAÇÃO DAS DEMAIS ETAPAS DO CERTAME,
ESTABELECIDAS NO EDITAL PUBLICADO NO D.O. DE 01 DE MARÇO DE 2012. PROCESSO Nº SEI-210070/000971/2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo nº SEI-210001/003978/2024, divulga o resultado do Exame de
Sanidade Física e Mental do concurso em epígrafe, realizado na Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional, da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Rio de Janeiro:
FEMININO

INSCRIÇÃO NOME O B J E T I VA CONDIÇÃO
7168872 LILIANE VIEIRA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 102,00 A P TA

MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME O B J E T I VA CONDIÇÃO
7161481 JOSIVALDO LUCIANO DA SILVA 100,00 I N A P TO
7155627 JESSE TEODORO AZEVEDO 100,00 A P TO
7151038 HUGO FERREIRA MARTINS 100,00 A P TO
7186866 NILBER ROSA LAGO 99,00 A P TO

Id: 2579905

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação
VA L O R : R$ 727,50 (setecentos e vinte e sete reais e cinquenta cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 7 / 2 0 2 4 .
GESTOR: Felipe Santana Pompeu - ID. Funcional nº 4406278-8.
GESTOR SUBSTITUTO: Bruno Pereira da Silva - ID. Funcional nº
5096461.
FISCAIS HCPM: MAJ PM FARM Michele Martins Fernandes Reis, RG
89497, ID. Funcional nº 4398751-6; CAP PM FARM Camilla Figuei-
redo de Castro, RG 89699, ID. Funcional nº 4355922-0 e TEN PM
FARM Leonardo da Silva Francisco, RG 030000239; ID. Funcional nº
51340674.
SUPLENTE HCPM: TEN CEL PM FARM Heron Corel de Oliveira, RG
76906, ID. Funcional nº 2444507-0.
F U N D A M E N TO : O constante no processo administrativo nº SEI-
350207/000935/2023.

Id: 2579858

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

E D I TA L

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DE 1 (UMA) CANDIDATA DO SEXO FEMININO, APROVADA NA PROVA OBJETIVA, CONFORME RELAÇÃO NOMINAL PUBLICADA NO D.O. DE 11 DE JUNHO DE 2012 E
APROVADA NO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, NA CLASSE INICIAL, EM CONCURSO PÚ-
BLICO REALIZADO NO ANO DE 2012, OBSERVADA A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA A REALIZAÇÃO DAS DEMAIS ETAPAS DO CERTAME, ESTABELECIDAS NO EDITAL PUBLICADO NO D.O DE 01 DE
MARÇO DE 2012.


		2024-07-16T01:47:03-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




